
令和 6年 11月吉日 

会員 各位 

一般社団法人 千葉県病院薬剤師会 

会長 飯塚 雄次 
 
 
 

令和 6 年度千葉県地域医療介護総合確保基金事業 

【千葉県病院薬剤師支援セミナー・説明会(仮)への参加施設の募集について】 

 平素より千葉県病院薬剤師会（以下、本会）にご高配を賜り御礼申し上げます。 

令和 6年度地域医療総合確保基金の事業として、「復職を目指す薬剤師」及び「薬学生(3～4年生を中心に)」

を対象とした病院薬剤師によるセミナー・説明会(仮)を開催することとなりました。 

 役割が増加している病院薬剤師の確保に向け、説明会にご参加くださるご施設・先生方を募集いたします

ので、ふるってご応募ください。 

 

 開催概要は以下の通りです。 

 

開催日時：2024年 12月 15日（日）13：00～17：00 

会場  ：ペリエ千葉 7階 ホール A・C 

対象者 ：復職を目指す薬剤師、薬学生（3～4年生を中心に） 

内容  ：①施設ごとに設置したブースにて、自施設の紹介 

     ②講演会形式による、病院薬剤師の業務紹介や施設紹介 どちらかでも両方でも参加可能 

その他、復職希望者や薬学生に向け、専門・認定領域での活躍、子育てと病院薬剤師の両立など、

病院薬剤師として日々頑張っている姿を語りたい先生方のご応募もお待ちしております！！ 

開催方法：現地開催 

 

 

参加をご希望される方は、以下の URLまたは QRコードから入力くださいますようお願い致します。 

https://forms.gle/UXGS8jhXWL5S7e7u9 

 

 

 


